
 

15.03.2024.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 6,   стр. 1 

 

 

   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА 

                            БРОЈ 6/24 

 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

 Број:01-022-25/24 

Датум: 13.03.2024 

 

На основу члана 95. став 5. а у вези са чланом 

96. Закона о предшколском васпитању и 

образовању („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 79/15, 63/20, 64/22), члана 39. 

став (2) тачка 2. и 37. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. 

став (2) тачка 2. и 42. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница, број: 12/22), а на приједлог 

Управног одбора ЈПУ Клуб за дјецу «Кестенко» 

Костајница, број: 01-60-391/23 од 27.12.2023. 

године, Скупштина Општине Костајница на 

сједници одржаној дана 13.03. 2024. године, 

донијела је 

 

О Д Л У К У 

о новчаном  учешћу родитеља за боравак дјетета 

у Јавној предшколској установи Клуб за дјецу 

„Кестенко“ Костајница за 2024. годину 

 

I 

Овом Одлуком утврђује се новчано учешће 

родитеља за боравак дјетета у Јавној 

предшколској установи Клуб за дјецу 

„Кестенко“ Костајница (у даљем тексту: 

Предшколска установа) за 2024. годину и то: 

 

Мјесечно новчано учешће родитеља за боравак 

дјетета у Предшколској установи износи 100,00 

КМ.  

 

Новчано учешће родитеља за боравак двоје 

дјеце у Предшколској установи износи: 

за прво дијете -100,00 КМ мјесечно, 

за друго дијете цијена је умањена за 30% од 

мјесечног новчаног учешћа родитеља за боравак 

дјетета, што износи 70,00 КМ мјесечно. 

 

Новчано учешће родитеља за боравак троје 

дјеце у Предшколској установи износи: 

за прво дијете цијена је умањена за 30% од 

мјесечног новчаног учешћа родитеља за боравак 

дјетета, што износи 70,00 КМ мјесечно, 

за друго дијете цијена је умањена за 40% од 

мјесечног новчаног учешћа родитеља за боравак 

дјетета, што износи 60,00 КМ мјесечно, 

за треће дијете родитељи се ослобађају плаћања 

услуге боравка дјетета у Предшколској 

установи. 

 

За породицу из које четверо и више дјеце 

борави у Предшколској установи родитељи су у 

потпуности ослобођени плаћања услуге боравка 

за сву дјецу. 

 

За дјецу чија је породица корисник права на 

новчану помоћ, дјецу жртве насиља у породици 

и дјецу под ризиком од напуштања од стране 

родитеља, боравак у Предшколској установи 

суфинансираће оснивач у складу са прописима 

којим се уређујe област социјалне заштите. 

 

II 

Приходи остварени на основу новчаног учешћа 

родитеља се уплаћују на Рачун јавних прихода 

општине Костајница до 15. за текући мјесец. 

Средства из тачке I ове Одлуке користе се за 

трошкове исхране дјеце. 

 

 

III 

Трошкови за реализацију специјализованих 

програма и трошкови осигурања дјеце не улазе 

у мјесечни износ који корисник услуга плаћа за 

боравак дјетета у Предшколској установи. 

 

IV 

Међусобна права и обавезе између корисника 

услуге и Предшколске установе регулишу се 

уговором између корисника  и Предшколске 

установе. 

 

V 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине 

Костајница“. 

 

                        ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р



 

15.03.2024.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 6,   стр. 2 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

 Број:01-022-26/24 

Датум: 13.03.2024. 

 

На основу члана 95. став 2., а у вези са чланом 3. 

Закона о предшколском васпитању и образовању 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 79/15, 

63/20, 64/22), члана 39. став (2) тачка 2. и 37. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 

36. став (2) тачка 2. и 42. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број 12/22), на приједлог Управног 

одбора Јавне предшколске установе Клуб за дјецу 

«Кестенко» Костајница, број: 01-60-391/23, 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана 13.03. 2024. године, донијела је 

 

 

О Д Л У К У 

о eкономској цијени услуге за боравак дјетета у 

Јавној предшколској установи 

Клуб за дјецу „Кестенко“ Костајница за 2024. годину 

 

I 

Овом одлуком утврђује се економска цијена услуге 

за боравак дјетета у Јавној предшколској установи 

Клуб за дјецу „Кестенко“ Костајница (у даљем 

тексту: Предшколска установа) за 2024. годину. 

 

II 

Економска цијена услуге за боравак дјетета у 

Предшколској установи износи 280,00 КМ 

(двијестотинеосамдесет конвертибилних марака) за 

2024. годину. 

 

III 

Економска цијена услуге из тачке II ове Одлуке 

одређена је на основу структуре програма по 

времену трајања, аналитичке структуре стварних 

трошкова услуге у Предшколској установи и броја 

уписане дјеце. 

 

IV 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана од 

објављивања у „Службеном гласнику Општине 

Костајница“. 

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                             Милош Штековић, правник,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРПСКА   

 ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА             

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

 Број:01-022-27/24 

Датум: 13.03.2024. год. 

 

 На основу члана 2.12. став (5) и члана 2.14. Изборног 

закона Босне и Херцеговине („Службени гласник 

Босне и Херцеговине“, број: 23/01, 7/02, 09/02,  20/02, 

25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 

24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 

41/20, 38/22, 51/22 и 67/22), члана 7 став 1. тачка а) 

Упутства о утврђивању квалификација, броју, 

именовању, обуци и  разрјешењу  чланова изборне 

комисије основне изборне јединице у Босни и 

Херцеговини („Службени гласник Босне и 

Херцеговине“, број: 67/21, 73/21, 1/22-пречишћени 

текст , 13/22 и 78/23) и члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22), Скупштина Општине 

Костајница на сједници одржаној дана 13.03.2024. 

године донијела је: 

 

О Д Л У К У 

о објављивању Jавног огласа за именовање 

једног члана Општинске изборне комисије 

Костајница 

 

I 

Опште одредбе 

Овом Одлуком утврђују се услови за расписивање 

јавног огласа за избор и именовање једног члана 

Општинске изборне комисије Костајница. 

 

II 

Мандат 

Мандат члана Општинске изборне комисије траје 

седам (7) година и тече од дана давања сагласности 

Централне изборне комисије БиХ на Одлуку о 

именовању донесену од стране надлежног органа за 

именовање (Скупштине општине). 

 

III 

Статус 

(1)Члан Општинске изборне комисије не заснива 

радни однос. 

(2) Члан Општинске изборне комисије има право на 

сталну мјесечну накнаду за свој рад у складу са 

одредбама Изборног закона БиХ, другим 

подзаконским актима који регулишу предметну 

област и Одлуком Скупштине општине. 

 

 

IV 

Квалификације 



 

15.03.2024.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 6,   стр. 3 

 
Кандидат за члана Општинске изборне комисије 

мора испуњавати опште и посебне услове прописане 

Изборним законом БиХ („Службени гласник Босне и 

Херцеговине“, број: 23/01, 7/02, 09/02,  20/02, 25/02, 

4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 

32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 

41/2038/22, 51/22 и 67/22) и Упутства о утврђивању 

квалификација, броју, именовању, обуци и  

разрјешењу  чланова изборне комисије основне 

изборне јединице у Босни и Херцеговини 

(„Службени гласник Босне и Херцеговине“, број: 

67/21, 73/21, 1/22-пречишћени текст, 13/22 и 78/23). 

 

V 

Општи услови 

(1) Општи услови које кандидат мора испуњавати: 

а) да је лице са правом гласа, 

б) да је лице са одговарајућом стручном спремом и 

искуством у спровођењу избора. 

 

VI 

Посебни услови 

(1) Посебни услови које кандидат мора испуњавати: 

а) да има пребивалиште на подручју општине 

Костајница, 

б) да има завршен факултет, VII/1 степен стручне 

спреме или завршен факултет Болоњског система 

студирања с најмање 180 ECTS и 

ц) да посједује искуство у спровођењу избора. 

 

(2) Под искуством у спровођењу избора 

подразумијева се: 

а) чланство у изборној комисији 

б) чланство у бирачком одбору на изборима за органе 

власти у БиХ. 

 

3) Изузетно од одредбе из тачке VI подтачка 1) 

алинеја б) ове Одлуке, члан изборне комисије може 

бити лице које има завршену вишу школу, односно 

VI степен стручне спреме ако се ради о поновном 

избору ( реименовању) члана изборне комисије или 

ако  је потребно испоштовати одредбе члана 2.14. 

став (1) Изборног закона БиХ.  

4) Носиоци правосудних функција изузимају се од 

обавеза достављања доказа о посједовању изборног 

искуства из става (2) тачка б) ове тачке. 

5) Састав Општинске изборне комисије је 

мултиетничан, тако да одражава заступљеност 

конститутивних народа, укључујући и остале, водећи 

рачуна о посљедњем попису становништва 

спроведеном на државном нивоу. 

 

6) У саставу Општинске изборне комисије настојаће 

се обезбједити заступљеност полова у складу са 

Законом о равноправности полова у Босни и 

Херцеговини, односно у  саставу Општинске изборне 

комисије обезбједиће се да је један од полова 

заступљен са 1/3 од укупног броја чланова. 

 

7) За члана Општинске изборне комисије не може 

бити именовано лице: 

а) које се не може кандидовати у смислу одредби 

члана 1.6., 1.7. и 1.7а. Изборног закона БиХ, 

б) које је члан највишег извршно-политичког органа 

политичке партије (предсједник, потпредсједник, 

генерални секретар или члан извршног одбора или 

главног одбора), 

ц) које је носилац изабраног мандата или члан 

извршног органа власти, осим у случајевима 

предвиђеним чланом 2.12. став 4. Изборног закона 

БиХ, 

д) које је кандидат за изборе за било који ниво 

власти,  

е) којем је изречена казна за радњу која представља 

тежу повреду изборних закона или прописа за коју је 

лично одговорно, у посљедње четири (4) године, 

рачунајући од дана правоснажности одлуке, 

ф) које је заступник, односно пуномоћник 

политичког субјекта који учествује на изборима, 

лице које је правоснажном судском пресудом 

осуђено на казну затвора у трајању од шест мјесеци 

или дуже. 

 

8) Члан изборне комисије не може бити лице које 

обавља извршну функцију, како је то утврђено 

одредбом члана 1.8. став (6) Изборног закона БиХ, 

односно лице које је на дужност именовао савјет 

министара БиХ, Влада Федерације БиХ, Влада 

Републике Српске, кантонална влада и општинско 

вијеће, односно скупштина општине. 

 

9) За члана изборне комисије може бити изабран: 

предсједник или судија редовног суда, секретар 

скупштине општине, лица професионално запослена 

у општинским органима управе и друга лица ако 

испуњавају услове одређене чланом 2.2 Изборног 

закона БиХ, а немају сметњи из члана 2.3 Изборног 

Закона БиХ уз поштивање члана 2.14. Изборног 

закона БиХ, као и члана 2. и 3. Упуства о утврђивању 

квалификација, броја, именовању и разрјешењу и 

обуци чланова изборне комисије основне изборне 

јединице у Босни и Херцеговини. 

 

  

VII 

Јавни оглас 

(1) Јавни оглас треба да садржи: 

а) опште услове за кандидате прописане законом, 

б) посебне услове за кандидате прописане чланом 

2.2, 2.3 и 2.14 Изборног закона БиХ и чланом 2. 3. и 



 

15.03.2024.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 6,   стр. 4 

 
4.  Упутства о утврђивању квалификација, броју, 

именовању, обуци и  разрјешењу  чланова изборне 

комисије основне изборне јединице у Босни и 

Херцеговини, 

ц) трајање мандата изабраног члана, 

д) изузетке у посебним условима за члана изборне 

комисије, 

е) статус чланова Општинске изборне комисије, 

ф) потребна документа која се достављају уз пријаву 

на јавни оглас, 

г) рок за подношење пријава. 

 

(2) Јавни оглас за именовање члана Општинске 

изборне комисије Костајница објавиће се на интернет 

страници Општине Костајница wwwopstina-

kostajnica.com, једним дневним новинама доступним 

на територији БиХ и ЈП „Радио Костајница“ и остаје 

отворен осам (8) дана од дана објављивања. 

 

 

VIII 

Конкурсна комисија 

(1) Скупштина општине Костајница, као надлежни 

орган за именовање чланова Општинске изборне 

комисије, именује Комисију за провођење поступка 

по јавном огласу ( у даљем тексту: Kонкурсна 

комисија) која броји три члана и у чијем саставу 

обавезно мора бити најмање један члан правне 

струке и/или особа са изборним искуством. 

 

(2) Задаци Конкурсне комисије дефинисаће се Актом 

о именовању конкурсне комисије и овом Одлуком. 

 

IX 

Процедуре након затварања јавног огласа 

1) По затварању јавног огласа Конкурсна комисија 

подноси писани извјештај Скупштини Општине, у 

којем наводи све релевантне податке за свако лице 

које је поднијело захтјев по јавном огласу. У 

наведеном извјештају Конкурсна комисија врши 

класификацију кандидата на оне који испуњавају 

услове тражене јавним огласом и на оне који не 

испуњавају услове, уз образложење. Са кандидатима 

који испуњавају услове јавног огласа Конкурсна 

комисија обавља интервју, према предходно 

утврђеним критеријумима, након чега врши 

бодовање и сачињава ранг-листу са редослиједом 

кандидата према успјеху (укупном броју бодова), 

постигнутом на интервјуу и исту доставља 

Скупштини Општине. 

 

2) Скупштина Општине, цијенећи положај кандидата 

на ранг-листи, доноси одлуку о именовању једног 

члана Општинске изборне комисије. Уколико 

надлежни орган одступи од предложене ранг листе 

дужан је у својој одлуци образложити разлоге 

одступања. 

 

X 

Сагласност на акт о именовању члана изборне 

комисије 

1) Након завршене процедуре именовања једног 

члана Општинске изборне комисије, а у циљу 

провођења поступка давања сагласности на акт о 

именовању од стране Централне изборне комисије 

БиХ, Скупштина општине доставља Централној 

изборној комисији БиХ сљедећу документацију: 

 

а) Одлуку о именовању члана Општинске изборне 

комисије, 

б) Упитник са подацима именованог члана изборне 

комисије, 

ц) Доказ о стручној спреми кандидата - именованог 

члана изборне комисије, односно овјерену копију 

дипломе о стеченој стручној спреми, односно  
нострификовану-признату диплому уколико 

факултет није завршен у Босни и Херцеговини, 

укључујући и дипломе стечене након 06.04.1992. 

године, у некој од држава насталих распадом СФРЈ, а 

у складу са прописима надлежног органа који врши 

нострификацију-признавање иностраних диплома, 

д) Доказ о изборном искуству именованог члана 

изборне комисије у смислу тачке VI подтачка 2) ове 

Одлуке, осим у случају који је прописан тачком VI 

подтачка 4) ове Одлуке. Доказ о изборном искуству 

кандидата у смислу тачке VI подтачка 2) ове Одлуке 

мора садржавата и податке о називу изборне 

комисије и мандатном периоду, односно врсти и 

години избора и називу бирачког мјеста, у којем је 

именовани кандидат био члан бирачког одбора, те 

податак да је именовани кандидат био ангажован у 

раду бирачког одбора и обављао ову дужност. 

е) доказ о научном звању и/или положеном 

правосудном испиту и/или о носиоцу правосудне 

функције и/или присуству обукама у организацији 

Централне изборне комисије БиХ,  

ф) Образац ПБА-3 о пребивалишту именованог члана 

изборне комисије (не старији од три мјесеца, од дана 

издавања од стране надлежног органа), 

г) Изјаву о националном изјашњењу кандидата – 

именованог члана изборне комисије са последњег 

пописа становништва у Босни и Херцеговини, 

својеручно потписану и овјерену код надлежног 

органа, 

х) Изјаву именованог члана изборне комисије да није 

обухваћен одредбама члана 2.3. Изборног закона 

БиХ, својеручно потписану и овјерену код надлежног 

органа и 



 

15.03.2024.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 6,   стр. 5 

 
и) Акте које се односе на објављивање јавног огласа 

и рад конкурсне комисије (одлука о расписивању 

јавног огласа, рјешење о именовању конкурсне 

комисије, јавни оглас, доказ о објављивању јавног 

огласа,  записнике са састанака конкурсне комисије 

на којим је извршена класификација кандидата на 

оне који испуњавају услове тражене јавним огласом 

и на оне који не испуњавају услове, уз образложење, 

записник са одржаног интервјуа, који укључује 

питања и бодове сваког члана конкурсне комисије за 

сваког кандидата, ранг листу са редослиједом 

кандидата према успјеху (укупном броју бодова), 

постигнутом на интервјуу. 

 

2) Централна изборна комисија БиХ даје писану 

сагласност на акт о именовању члана изборне 

комисије, уколико су испоштоване процедуре из 

члана 7.8.9. и 13. став (1) Упутства и уколико 

изабрани кандидат испуњава прописане услове и ту 

сагласност доставља Скупштини Општине, коју овај 

орган доставља и кандидатима који су учествовали у 

поступку именовања. 

XI 

Ступање на снагу Одлуке 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања  у „Службеном гласнику Општине 

Костајница“. 

 

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                             Милош Штековић, правник,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРПСКА   

 ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА             

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    

Број:01-022-28/24 

Датум: 13.03.2024. год. 

 

 

На основу члана 7. став 1. тачка а) Упутства о 

утврђивању квалификација, броја, именовању, обуци 

и разрјешењу чланова изборне комисије основне 

изборне јединице у Босни и Херцеговини 

(„Службени гласник Босне и Херцеговине“, број: 

67/21, 73/21, 1/22-пречишћени текст , 13/22 и 78/23)  

и члана 87. Статута Општине Костајница 

(„Службени гласник Општине Костајница“, број: 

12/22), Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана 13.03. 2024. године донијела је: 

 

О Д Л У К У 

о именовању Конкурсне комисије за провођење 

поступка  по јавном огласу за именовање једног 

члана Општинске изборне комисије Костајница 

  

I 

Чланови Конкурсне комисије 

 

Овом Одлуком врши се именовање Конкурсне 

комисије за провођење поступка по јавном огласу за 

именовање једног члана Општинске изборне 

комисије Костајница (у даљем тексту: Конкурсна 

комисија) у слиједећем саставу: 

 

1. Тања Деветак, предсједник, 

 2. Мирјана Костадиновић, члан, 

 3.  Боривоје Бегић, члан. 

II 

Задатак Конкурсне комисије 

 

Задатак Конкурсне комисије је да: 

-сачини записник са састанака конкурсне комисије на 

којим је извршена класификација кандидата на оне 

који испуњавају услове тражене јавним огласом и на 

оне који не испуњавају услове, уз образложење,  

-сачини записник са одржаног интервјуа, који 

укључује питања и бодове сваког члана конкурсне 

комисије за сваког кандидата,  

- сачини ранг листу са редослиједом кандидата према 

успјеху (укупном броју бодова), постигнутом на 

интервјуу, 

- поднесе писани извјештај Скупштини Општине, у 

којем наводи све релевантне податке за свако лице 

које је поднијело захтјев по јавном огласу. У 

наведеном извјештају Конкурсна комисија врши 

класификацију кандидата на оне који испуњавају 

услове тражене јавним огласом и на оне који не 

испуњавају услове, уз образложење. Са кандидатима 

који испуњавају услове јавног огласа Конкурсна 

комисија обавља интервју, према предходно 

утврђеним критеријумима, након чега врши 

бодовање и сачињава ранг-листу са редослиједом 

кандидата према успјеху (укупном броју бодова), 

постигнутом на интервјуу и исту доставља 

Скупштини Општине. 

 

 

III 

Примјена прописа у раду Конкурсне комисије 

 

Конкурсна комисија је дужна да приликом 

провођења поступка по јавном огласу за избор и 

именовање једног члана Општинске изборне 

комисије Костајница примјењује важеће одредбе 

Изборног закона БиХ, Упутства о утврђивању 

квалификација, броја, именовању, обуци  и 

разрјешењу чланова изборне комисије основне 

изборне јединице у Босни и Херцеговини и одредбе 

Одлуке о објављивању јавног огласа за именовање 



 

15.03.2024.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 6,   стр. 6 

 
једног члана Општинске изборне комисије 

Костајница коју је усвојила Скупштина Општине 

Костајница. 

  

IV 

Престанак са радом Конкурсне комисије 

 

Конкурсна комисија престаје са радом даном 

добијања сагласности Централне изборне комисије 

Босне и Херцеговине на акт о именовању једног 

члана Општинске изборне комисије Костајница. 

 

V 

Ступање на снагу Одлуке 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Општине 

Костајница“. 

 

    ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА  СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

 Број: 01-022-24/24 

Дана: 13.03.2024. године     

                                                                                                            

 На основу члана 115. Пословника о раду Скупштине 

општине Костајница  („Службени гласник Општине 

Костајница“, број 16/22) и члана 87. Статута 

Општине Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број 12/22), Скупштина Општине 

Костајница је на сједници одржаној дана 13.03.2024. 

године доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА РАДА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА  

ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

I 

 Усваја се Програм рада Скупштине Општине 

Костајница за 2024. годину, број: 01-022-23/24 од 

13.03.2024. године који је саставни дио ове Одлуке. 

 

II 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у  „Службеном  гласнику Општине 

Костајница“. 

  

 

   ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА  СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

КОЛЕГИЈ СКУПШТИНЕ   

 Број: 01-022-23/24 

Дана: 13.03.2024. године     

                                                                                                             

На основу члана 115. став (2) Пословника о раду 

Скупштине општине Костајница (“Службени гласник 

општине Костајница“, број 16/22) Колегијум 

Скупштине општине Костајнице утврђује: 

 

П Р О Г Р А М  Р А Д А 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА ЗА 

2024. ГОДИНУ 

 

УВОДНИ ДИО 

 

Програм рада Скупштине Општине 

Костајница за 2024. годину је основа за благовремено 

и редовно планирање сједница Скупштине Општине 

и њених радних тијела, за припрему и организовање 

активности у Скупштини и у радним тијелима – на 

остваривању њихових права, дужности и 

одговорности, утврђених Уставом, Законом, 

Статутом Општине и другим прописима. 

Органи Општине, одређени овим програмом, 

дужни су, да у роковима које одреди предсједник 

Скупштине Општине, у складу са Програмом, 

припреме и доставе Скупштини на разматрање 

одговарајуће материјале; а и одговорни су за 

благовремену, квалитетну и стручну припрему тих 

материјала, као и за законитост поднесених 

приједлога аката. Радна тијела Скупштине Општине 

дужна су, прије разматрања на сједници Скупштине, 

да размотре свако питање садржано у овом програму, 

а које спада у њихов дјелокруг рада, одређен 

Пословником Скупштине Општине и своје 

приједлоге и мишљења доставе Скупштини 

Општине. 

Поред питања садржаних у овом програму, 

Скупштина ће, у складу са својим надлежностима, и 

према указаној потреби, на приједлог овлаштених 

предлагача, разматрати и друга питања која 

предложе овлашћени предлагачи. 

 

Обавеза свих носилаца активности и 

задатака при реализацији овог Програма, а у циљу 

ефикаснијих припрема сједница скупштина, је да: 

 

- материјали буду стручно обрађени и припремљени 

у довољном броју примјерака, са јасно назначеним и 



 

15.03.2024.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 6,   стр. 7 

 
образложеним разлозима и циљевима, писани 

језички и граматички јасним ријечима, уз појашњење 

свих стручних израза, 

 

- материјале предходно доставе на разматрање 

овлашћеном предлагачу, а након тога, у случају да то 

буде потребно, са извршеним исправкама, измјенама 

и допунама, најкасније 10 дана прије предвиђеног 

рока, доставе материјале стручној служби ради 

благовремене доставе и дистрибуције материјала за 

засједање Скупштине општине, како би Скупштина 

могла одржати сједнице према Програму, 

 

- материјале разматрају радна тијела Скупштине 

општине из своје надлежности, те мишљења о истом 

доставе Скупштини. 

 

 

САДРЖАЈ ПРОГРАМА РАДА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

I ТРОМЈЕСЕЧЈЕ 

 

ПРОГРАМИ  И ПЛАНОВИ 

 

1. Програм рада начелника Општине и 

Општинске управе општине Костајница 

за 2024. годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: начелник Општине и одјељења 

Општинске управе, 

 

2. Програм рада и финансијски план ЈУ 

“Центар за социјални рад Костајница” за 

2024. 

годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности и ЈУ “Центар за 

социјални рад Костајница”, 

 

3. Програм рада и финансијски план 

Туристичке организације Општине 

Костајница за 2024. годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности и ЈУ “Туристичка 

организација општине Костајница”, 

 

4. Програм рада и финансијски план ЈЗУ 

“Дом здравља Костајница” за 2024. 

годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности и ЈЗУ “Дом 

здравља Костајница”, 

 

5. Приједлог Плана сјетве за 2024. годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности, 

 

АНАЛИЗЕ, ИЗВЈЕШТАЈИ, ИНФОРМАЦИЈЕ 

 

1. Извјештај о раду начелника Општине и 

Општинске управе општине Костајница 

за 2023. годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: начелник Општине и одјељења 

Општинске управе, 

 

2. Извјештај о раду Скупштине општине 

Костајница за 2023. годину; 

- предлагач: начелник  општине, 

- обрађивач: предсједник СО-е и секретар СО-

е,  

 

3. Извјештаји о пословању предузећа и 

установа којих је оснивач општина 

Костајница за 2023. годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивачи: директори предузећа и установа 

којих је оснивач Општина 

 

4. Извјештаји о раду Управних и Надзорних 

одбора предузећа и установа којих је 

оснивач општина Костајница за 2023. 

годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: предсједници управних и 

надзорних одбора предузећа и установа 

којих је оснивач општина, 

 

5. Извјештај о пословању корисника буџета 

за 2023. годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: представници органа и 

организација који су корисници буџета 

Општине, 

 

6. Извјештај о раду Одбора за жалбе за 2023. 

годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: Одбор за жалбе, 

 

7. Извјештај о утрошку средстава добијених 

од накнаде за промјену намјене 

пољопривредног земљишта у грађевинско 

земљиште за 2023. годину; 

- предлагач: начелник општине, 



 

15.03.2024.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 6,   стр. 8 

 
- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности, 

 

8. Извјештај о утрошку средстава добијених 

за експлоатацију шумских дрвних 

сортимената у 2023. години; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности, 

 

9. Извјештај о утрошку средстава 

остварених од посебних водних накнада 

на подручју општине Костајница за 2023. 

годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности, 

 

10. Извјештај о стању јавне безбједности на 

подручју општине Костајница за 2023. 

годину; 

- предлагач: начелник  општине, 

- обрађивач:Полицијска станица Костајница,  

 

11. Информација о додијељеним грант 

средствима невладиним организацијама у 

2023. години; 

- предлагач: начелник  општине, 

- обрађивач: невладине организације, 

 

12. Информација о додијељеним грант 

средствима спортским организацијама у 

2023. години; 

- предлагач: начелник  општине, 

- обрађивач: спортске организације, 

 

13. Информација о стању у области против-

пожарне заштите;  

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за општу управу и 

ДВД, 

 

14. Информација о стању привреде на 

подручју општине Костајница; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности, 

 

15. Извјештај о раду Форума за безбједност 

Општине Костајница за 2023. годину 

- предлагач: форум за безбједност, 

- обрађивач: предсједник и секретар  Форума 

за безбједност, 

 

 

НОРМАТИВНА ДЈЕЛАТНОСТ 

 

1. Приједлог Одлуке о утврђивању 

економске цијене боравка дјеце у ЈПУ 

Клуб за дјецу Кестенко за 2024. годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, 

финансије и друштвене дјелатности, 

 
2. Приједлог Одлуке о цијени боравка у 

вртићу; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, 

финансије и друштвене дјелатности, 

 

3. Приједлог Одлуке о утврђивању базне 

цијене за обрачун трошкова уређења 

градског грађевинског земљишта на 

подручју општине Костајница за 2024. 

годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за општу управу, 

 

4. Приједлог Одлуке о утврђивању основице 

за израчунавање једнократне ренте на 

подручју Општине Костајница за 2024. 

годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: обрађивач: одјељење за 

општу управу, 

 

 

II – ТРОМЈЕСЕЧЈЕ  

 

ПРОГРАМИ И ПЛАНОВИ 

 

 

1. Приједлог Плана имплементације 

пројеката општине Костајница; 

- предлагач: начелник општине, 

-обрађивач: одјељења општинске управе,  

 

АНАЛИЗЕ, ИЗВЈЕШТАЈИ, ИНФОРМАЦИЈЕ 

 

1. Извјештај о извршењу Буџета општине 

Костајница за 2023. годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности, 

 

2. Информација о засијаним површинама у 

прољетној сјетви; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности, 



 

15.03.2024.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 6,   стр. 9 

 
 

3. Информација о стању и проблематици, 

бораца, породица погинулих и несталих 

бораца, РВИ и припадника радне обавезе 

на подручју општине; 

- предлагач: начелник  општине, 

- обрађивач: одјељење за општу управу, 

Борачка организација и Удружења породица 

погинулих бораца и РВИ,  

 

4. Извјештај о раду правобранилаштва на 

подручју општине Костајница за 2023. 

годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: Правобранилаштво Републике 

Српске, сједиште замјеника Приједор, 

 

5. Информација из области социјалне 

заштите; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: ЈУ „Центар за социјални рад 

Костајница“,  

 

6. Информација о стању у области 

здравства; 

- предлагач: начелник  општине, 

- обрађивач: ЈЗУ „Дом здравља Костајница“, 

 

7. Информација о информисању грађана; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: ЈП „Радио Костајница“ и 

одјељење за привреду, финансије и 

друштвене дјелатности, 

 

8. Информација о газдовању ловиштима на 

подручју општине Костајница; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: Ловачко удружење „ Баљ“ , 

 

9. Информација о газдовању рибарским 

ресурсима на подручју општине 

Костајница; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: Спортско риболовно удружење „ 

Мрена“, 

 

10. Информација о стању у области 

школства, културе и спорта; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: школе на подручју Општине, 

библиотека, спортске организације, 

предшколска установа, 

 

11. Информација о запошљавању на подручју 

Општине; 

- предлагач: начелник  општине, 

- обрађивач: Завод за запошљавање- БИРО 

Костајница, 

 

12. Информација о заштити човјекове 

средине; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за општу управу, 

 

13. Извјештај о реализацији Програма 

заједничке комуналне потрошње за 2023. 

годину; 

-  предлагач: начелник  општине, 

-  обрађивач: одјељење за општу управу, 

одјељење за привреду, финансије и друштвене 

дјелатности 

 

14. Извјештај о реализацији програма зимске 

службе за 2023/2024. годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности, 

 

НОРМАТИВНА ДЈЕЛАТНОСТ 

 

1. Приједлог Одлуке о именовању Комисије 

за попис и процјену имовине општине 

Костајница; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за општу управу 

 

III – ТРОМЈЕСЕЧЈЕ  

 

ПЛАНОВИ И ПРОГРАМИ 

 

1. Програм рада ЈПУ Клуб за дјецу 

“Кестенко” за 2024/2025. годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности и Клуб за дјецу 

„Кестенко“, 

 

2. Програм рада зимске службе за 2024/2025 

годину, 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за општу управу, 

 

 

АНАЛИЗЕ, ИЗВЈЕШТАЈИ, ИНФОРМАЦИЈЕ 

 

1. Полугодишњи Извјештај о раду 

Скупштине општине Костајница за 2024. 

годину; 

- предлагач: предсједник СО,  

- обрађивач: предсједник и секретар СО, 



 

15.03.2024.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 6,   стр. 10 

 
 

2. Извјештај о извршењу Буџета општине 

Костајница за период 01.01. - 

30.06.2024.године; 

- предлагач: начелник  општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности, 

 

3. Извјештаји о пословању предузећа и 

установа којих је оснивач општина 

Костајница за прво полугодиште 2024. 

године; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: предузећа и установе којих је 

оснивач општина Костајница, 

 

4. Извјештај о раду Управних и Надзорних 

одбора предузећа и установа којих је 

оснивач Општина Костајница за прво 

полугодиште 2024. године; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: предсједници управних и 

надзорних одбора предузећа и установа 

којих је оснивач општина; 

 

5. Извјештај о пословању корисника буџета 

за прво полугодиште 2024. године; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности и представници 

органа и организација који су корисници 

буџета Општине, 

 

6. Информација о суфинансирању превоза 

ученика ОШ „Петар Мећава“ за школску 

2023/2024 годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности, 

 

7. Информација о додијељеним 

стипендијама за школску 2023/2024 

годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности, 

 

8. Информација о стању пољопривреде на 

подручју општине Костајница; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности, 

 

НОРМАТИВНА ДЈЕЛАТНОСТ 

 

 

1. Приједлог Одлуке о изради основа 

заштите, уређења и кориштења 

пољопривредног земљишта за општину 

Костајница; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности 

 

IV – ТРОМЈЕСЕЧЈЕ  

 

ПРОГРАМИ, ПЛАНОВИ 

 

1. Приједлог Програма рада начелника 

Општине и Општинске управе за 2025. 

годину;  

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач- начелник и одјељења општинске 

управе, 

 

3. Приједлог Програма заједничке 

комуналне потрошње за 2025. годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за општу управу, 

 

4. Приједлог календара културних, 

туристичких и осталих манифестација 

Општине Костајница; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности и Туристичка 

организација Општине Костајница, 

 

5. Приједлог Програма рада Скупштине 

општине за 2025. годину; 

- предлагач: Колегиј СО-е, 

- обрађивач: Колегиј СО-е, 

 

ИНФОРМАЦИЈЕ И ИЗВЈЕШТАЈИ 

 

1. Информација  о проведеној јесењој сјетви; 

- предлагач: начелник  општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности, 

 

НОРМАТИВНА ДЈЕЛАТНОСТ 

 

1. Нацрт Буџета општине Костајница за 

2025. годину; 

- предлагач: начелник  општине,  

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности, 

 

2. Нацрт Ребаланса Буџета општине 

Костајница за 2024. годину; 



 

15.03.2024.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 6,   стр. 11 

 
- предлагач: начелник  општине,  

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности, 

 

3. Приједлог Одлуке о наплати јавних 

прихода; 

- предлагач: начелник  општине,  

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности, 

 

4. Приједлог Одлуке о усвајању Буџета 

општине Костајница за 2025. годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности, 

 

5. Приједлог Одлуке о извршењу Буџета 

општине Костајница за 2025. годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности, 

 

6. Приједлог Одлуке о усвајању Ребаланса 

Буџета општине Костајница за 2024. 

годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности 

 

7. Приједлог Одлуке о извршењу Ребаланса 

Буџета општине Костајница за 2024. 

годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности, 

 

8. Приједлог Програма утрошка средстава 

добијених од накнаде за промјену намјене 

пољопривредног земљишта у грађевинско 

земљиште у 2025.години; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности 

 

9. Приједлог Програма утрошка средстава 
добијених за експлоатацију шумских 
дрвних сортимената у 2025. годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности, 

 

10. Приједлог Програма утрошка средстава 

остварених од посебних водних накнада 

на подручју општине Костајница за 2025. 

годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности, 

 

11. Приједлог Плана утрошка средстава од 

таксе за посебне мјере заштите од пожара 

за 2025. годину 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности, 

 

12. Приједлог Одлуке о утврђивању пореске 

стопе за опорезивање непокретности на 

подручју Општине Костајница за 2025. 

годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности, 

 

13. Приједлог Одлуке о висини вриједности 

непокретности на подручју општине  

Костајница по зонама за потребе 

утврђивања пореза на непокретности за 

2025. годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: Одјељење за општу управу, 

 

14. Приједлог Одлуке о утврђивању 

вриједности бода за обрачун комуналне 

накнаде за 2025. годину; 

- предлагач: начелник општине, 

- обрађивач: одјељење за општу управу. 

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                                            

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА                                                           

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 01-022-19/24 

Датум: 13.03.2024. 

 

На основу члана 80. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске“, 

брoj: 40/13, 106/15, 3/16и 84/19), члана 97. став 3. 

Одлуке о уређењу простора и грађевинском 

земљишту („Службени гласник Општине 

Костајница“, бр. 8/15, 5/19 и 39/21) и члана 87. 

Статута општине Костајница („Службени гласник 

Општине Костајница“, број: 12/22) Скупштина 

општине Костајница дана 13.03.2024. године, доноси 

О  Д  Л  У  К  У 



 

15.03.2024.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 6,   стр. 12 

 
о утврђивању основице за израчунавање 

једнократне ренте на подручју Општине 

Костајница 

 

I 

Овом одлуком утврђује се просјечна коначна 

грађевинска цијена једног квадратног метра корисне 

површине стамбеног и пословног простора 

изграђеног на подручју општине Костајница у 2023. 

години, која ће служити као основица за 

израчунавање једнократне ренте код изградње, 

доградње и надоградње објеката у 2024. години. 

 

II 

Утврђује се да просјечна коначна 

грађевинска цијена једног квадратног метра корисне 

површине стамбеног и пословног простора 

изграђеног на подручју општине Костајница у 2023. 

годиниизноси 600,00 КМ и служи као основица за 

израчунавање једнократне ренте. 

 

III 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 

важи Одлука о утврђивању основице за 

израчунавање једнократне ренте на подручју 

општине Костајница („Службени гласник општине 

Костајница“, број: 3/23). 

 

IV 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана одданa 

објављивања у „Службеном гласнику општине 

Костајница“. 

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                                            

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА                                                           

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 01-022-20/24 

Датум: 13.03..2024.године 

 

На основу члана 77. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске“, 

брoj: 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), 18. Правилника о 

обрачуну накнаде трошкова уређења градског 

грађевинског земљишта- Пречишћени текст 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 34/14), 

члана 96. Одлуке о уређењу простора и грађевинском 

земљишту („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 8/15, 5/19 и 39/21) и члана 87. 

Статута општине Костајница („Службени гласник 

Општине Костајница“, број: 12/22) Скупштина 

општине Костајница дана 13.03. 2024. године, доноси 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о утврђивању базне цијене  

за обрачун трошкова уређења градског 

грађевинског земљишта 

на подручју Општине Костајница 

 

 

I 

Овом одлуком утврђује се базна цијена за обрачун 

накнаде трошкова уређења градског грађевинског 

земљишта док се не донесе Програм уређења 

грађевинског земљишта. Уколико за одређено 

подручје (зону) буде донесен Програм уређења 

грађевинског земљишта, базна цијена се неће 

примјењивати за то подручје. 

 

II 

На основу извршене анализе просјечне цијене на 

припремању и опремању грађевинског земљишта по 

једном m² те постојећег законског рјешења којим је 

предвиђено да се износ накнаде утврђује по јединици 

корисне површине објекта који се гради на 

грађевинској парцели, утврђује се базна цијена по 

зонама, како слиједи: 

  I зона, базна цијена........................... 28,80 КМ/ m² 

 II зона, базна цијена......................... 24,00 КМ/ m² 

III зона, базна цијена.......................... 19,20 КМ/ m² 

IV зона, базна цијена........................... 14,40 КМ/ m² 

V зона, базна цијена........................... 9,60 КМ/ m² 

VI зона, базна цијена............................ 4,80 КМ/ m² 

 

III 

Базна цијена за обрачун накнаде трошкова уређења 

градског грађевинског земљишта из претходне тачке, 

примјењиваће се од 01.04.2024. године, односно док 

Скупштина општине не донесе Програм уређења 

грађевинског земљишта. 

 

IV 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи 

Одлука о утврђивању базне цијене за обрачун 

трошкова уређења градског грађевинског 

земљишта на подручју општине Костајница 

(„Службени гласник општине Костајница“, број: 

3/23). 

 



 

15.03.2024.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 6,   стр. 13 

 
V  

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине 

Костајница“. 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА    

 ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-13/24 

Датум: 13.03.2024. год. 

       
На основу члана 51. став (1) тачка а) Пословника о 

раду Скупштине општине Костајница („Службени 

гласник општине Костајница“, број: 16/22) и члана 

19. став (1) тачка 1) Пословника о избору и раду 

радних тијела Скупштине општине Костајница 

(„Службени гласник општине Костајница“, број: 

14/17), Скупштина општине Костајница на сједници 

одржаној дана  13.03.2024. године, донијела је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу члана Комисије за буџет и 

финансије 

 

1. Сандра Малеш се разрјешава дужности 

члана Комисије за буџет и финансије , због 

подношења оставке. 

 

2. Ово Рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине 

Костајница“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина Општине Костајница је на 

сједници одржаној 15.11.2023. године, донијела 

Рјешење, број: 01-022-128/23, којим је именовала 

Сандру Малеш за в.д. члана Комисије за буџет и 

финансије,  на мандатни период Скупштине општине 

Костајница. 

Сандра Малеш  је дана 29.01.2024. године  

поднијела неопозиву оставку на мјесто члана 

Комисије за буџет и финансије, чиме је Именованој 

престало чланство у Комисији СО-е Костајница.  

           Чланом 51. став (1) тачка а) Пословника о раду 

Скупштине општине Костајница („Службени гласник 

општине Костајница“, број:16/22) и чланом 19. став 

(1) тачка 1) Пословника о избору и раду радних 

тијела Скупштине општине Костајница („Службени 

гласник општине Костајница“, број: 14/17) је уређено 

да се члан радног тијела може разријешити дужности 

и прије истека мандата ако поднесе оставку. Такође 

ставом (3) истих чланова је уређено да приједлог за 

разрјешење мора бити у писаној форми, уз навођење 

разлога због којих се предлаже разрјешење дужности 

члана радног тијела. 

             Узимајући у обзир све наведено, одлучено је 

као у диспозитиву овог рјешења. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 

Ово рјешење је коначно, те против њега није 

дозвољена жалба, али се може покренути управни 

спор подношењем тужбе Окружном суду у 

Приједору у року од 30 дана од дана пријема 

рјешења. 

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА    

 ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-14/24 

Датум: 13.03.2024. год. 

       

На основу члана 40.,44. и 55. Пословника о раду 

Скупштине општине Костајница („Службени гласник 

општине Костајница“, број: 16/22) и члана 19. став 

(1) тачка 1) Пословника о избору и раду радних 

тијела Скупштине општине Костајница („Службени 

гласник општине Костајница“, број: 14/17), 

Скупштина општине Костајница на сједници 

одржаној дана 13.03.2024. године, д о н и ј е л а  је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању  в.д. члана Комисије  за буџет и 

финансије 

 

1. ДУШКО РОДИЋ,  стручно лице, именује се 

за в.д. члана Комисије за буџет и финансије , до 

попуне члана Комисије у конкурсној процедури. 

 

2. Ово Рјешење ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Костајница“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Скупштина Општине Костајница је на 

сједници одржаној дана 13.03.2024. године, усвојила 

Рјешење, број: 01-022-13/24 којим је разријешила 

члана Комисије за буџет и финансије  због 

подношења оставке. 



 

15.03.2024.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 6,   стр. 14 

 
Чланом 44. Пословника о раду Скупштине 

општине Костајница („Службени гласник општине 

Костајница“, број: 16/22) је уређено да Комисија за 

избор и именовање, награде и признања предлаже 

састав радних тијела Скупштине уз претходне 

консултације са клубовима одборника. 

С тим у вези Комисија за избор и именовања, 

награде и признања је предложила Скупштини да се 

за в.д. члана Комисије именује Душко Родић,  из реда 

стручних лица.  

             Узимајући у обзир све наведено, одлучено је 

као у диспозитиву овог рјешења. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 

Ово рјешење је коначно, те против њега није 

дозвољена жалба, али се може покренути управни 

спор подношењем тужбе Окружном суду у 

Приједору у року од 30 дана од дана пријема 

рјешења. 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

Број:01-022-15/24 

Датум: 13.03. 2024. год. 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 33) Закона 

о локалној самоуправи (''Службени гласник 

Републике Српске'', број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 

88. став (1) Закона о социјалној заштити („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 37/12, 90/16, 94/19 

и 42/20), члана 27. став (1) Статута јавне установе 

Центар за социјални рад Костајница, број: 01-530-

5/18 од 18.06.20218. године и чланова 35. став (2) 

тачка 33) и 87. Статута општине Костајница 

(„Службени гласник Општине Костајница“, број: 

12/22), Скупштина општине Костајница на сједници 

одржаној дана 13.03. 2024. године, д о н и ј е л а  је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЈЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ 

ОДБОРА ЈАВНЕ УСТАНОВЕ „ЦЕНТАР ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД КОСТАЈНИЦА“ 

 

 

1. Сандра Малеш разрјешава се дужности 

члана Управног одбора Јавне установе “Центар за 

социјални рад Костајница”, због подношења оставке. 

 

2. Ово Рјешење ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Костајница“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Скупштина Општине Костајница, на 

сједници одржаној 15.11.2022. године,  

донијела је Рјешење, број:01-022-156/22 којим је 

именовала чланове  Управног одбора ЈУ „Центар за 

социјални рад Костајница“ у саставу: Сандра 

Малеш, Сања Боројевић и Слађана Јајчанин. 

 Сандра Малеш је дана 29.01.2024. године поднијела 

неопозиву оставку на мјесто члана Управног одбора 

ЈУ „Центар за социјални рад Костајница“, чиме јој 

престаје чланство у Управном одбору. 

Чланом 39. став (2) тачка 33) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласникРепублике 

Српске“, број: 97/16 и 36/19) прописано је да 

Скупштина именује и разрјешава директора и 

управни одбор установе чији је оснивач или 

суоснивач јединица локалне самоуправе, у складу са 

законом, а чланом 35. став (2) тачка 33) Статута 

Општине Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17 и 13/19) прописано је да 

Скупштина именује и разрјешава директора и 

управни одбор установе чији је оснивач или 

суоснивач Општина. 

Чланом 88. став (1) Закона о социјалној 

заштити („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 37/12, 90/16, 94/19 и 42/20) је уређено:  

 “(1) Управни одбор установе именује и разрјешава 

оснивач.” 

 

С обзиром на наведено, одлучено је као у 

диспозитиву овог Рјешења. 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

 

Ово рјешење је коначно, те против њега није 

дозвољена жалба, али се може покренути управни 

спор подношењем тужбе Окружном суду у 

Приједору у року од 30 дана од дана пријема 

рјешења. 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

Број:01-022-16/24 

Датум: 13.03.2024. год. 



 

15.03.2024.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 6,   стр. 15 

 
 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 33) Закона 

о локалној самоуправи (''Службени гласник 

Републике Српске'', број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 

4. став (2) Закона о министарским, владиним и 

другим именовањима Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 41/03), члана 16. 

став (1). Закона о систему јавних служби („Службени 

гласник Републике Српске“, број.68/07, 109/12 и 

44/16) и члана 87. Статута Општине Костајница 

(„Службени гласник Општине Костајница“, број: 

12/22), Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана 13.03.2024. године, д о н и ј е л а  је  

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ЈАВНЕ УСТАНОВЕ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ 

РАД КОСТАЈНИЦА 

 

 

1. Динко Ђенадија, именују се  за вршиоца 

дужности члана Управног одбора Јавне установе 

Центар за социјални рад Костајница. 

 

2. Именовање из тачке 1. овог Рјешења ће 

трајати до именовања чланова Управног одбора 

након спроведеног поступка јавне конкуренције у 

складу са законом, а најдуже на период од два 

мјесеца од дана ступања на снагу овог Рјешења. 

 

3. Ово Рјешење ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Скупштина Општине Костајница је на 

сједници одржаној 13.03. 2024. године, усвојила 

Рјешење, број: 01-022-15_/24 којим се разрјешава 

Сандра Малеш члана Управни одбор ЈУ Центар за 

социјални рад Костајница због подношења оставке. 

„Чланом 39. став (2) тачка 33) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласинк Републике 

Српске“, број: 97/16, 39/17 и 61/21) прописано је да 

Скупштина именује и разрјешава директора и 

управни одбор установе чији је оснивач или 

суоснивач јединица локалне самоуправе у складу са 

законом, а чланом 35. став (2) тачка 33) Статута 

Општине Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17 и 13/19) прописано је да 

Скупштина именује и разрјешава директора и 

управни одбор установе чији је оснивач или 

суоснивач Општина. 

Чланом 4. став 2. Закона о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 41/03) 

су дефинисана именовања на краћи период, а чланом 

16. став (1) Закона о систему јавних служби  

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 68/07, 

109/12 и 44/16), је уређено:  

„(1) Управни одбор установе именује и разрјешава 

оснивач.“ 

Именовање ће трајати до именовања 

Управног одбора након спроведеног поступка јавне 

конкуренције у складу са законом, а најдуже на 

период од два мјесеца од дана ступања на снагу овог 

Рјешења. 

Именовани вршиоци дужности, поред 

општих услова прописаних законом, испуњавају и 

посебне услове прописане Статутом установе. 

Узимајући у обзир све наведено одлучено је 

као у диспозитиву овог Рјешења.  

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

 

Ово рјешење је коначно, те против њега није 

дозвољена жалба, али се може покренути управни 

спор подношењем тужбе Окружном суду у 

Приједору у року од 30 дана од дана пријема 

рјешења. 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРПСКА   

 ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

  

Број: 01-022-17/24 

Дана: 13.03.2024. године    

 

На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 155. став (7) и 157. 

став (1) тачка 2) Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16) и члана 87. Статута Општине Костајница 

(„Службени гласник Општине Костајница“, број: 

12/22) Скупштина Општине Костајница, на сједници 

одржаној дана 13.03.2024. године, доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу члана Одбора за жалбе Општине 

Костајница  



 

15.03.2024.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 6,   стр. 16 

 
 

1. Сандра Малеш, разрјешава се дужности 

члана Одбора за жалбе Општине Костајница 

због подношења оставке. 

 

2. Ово Рјешење ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Општине Костајница“. 

 

Образложење 

Скупштина Општине Костајница је на 

сједници одржаној дана 22.12.2022. године донијела 

Рјешење о именовању  Одбора за жалбе Општине 

Костајница, број 01-022-213/22. 

Сандра Малеш  је дана 29.01.2024. године  

поднијела неопозиву оставку на мјесто члана Одбора 

за жалбе Општине Костајница, чиме је Именованој 

престало чланство у Одбору за жалбе.  

С обзиром да је чланом 157. став (1) тачка 2) 

Закона о службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16)  предвиђено 

да члану Одбора за жалбе престаје мандат прије 

истека времена на који је именован због подношења 

оставке у писаној форми, потребно је члана Одбора 

за жалбе разријешити дужности . 

На основу свега наведеног одлучено је као у 

диспозитиву рјешења. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 

Ово рјешење је коначно, те против њега није 

дозвољена жалба, али се може покренути управни 

спор подношењем тужбе Окружном суду Приједор у 

року од 30 дана од дана пријема рјешења. 

 

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА   

 ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ               

Број: 01-022-18/24 

Дана: 13.03.2024. године    

 

На основу члана 39. став (2) тачка 23) Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 

155. став 7. и 8. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16) и члана 87. Статута Општине Костајница 

(„Службени гласник Општине Костајница“, број: 

12/22) Скупштина Општине Костајница, на сједници 

одржаној дана 13.03.2024. године, доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању вршиоца дужности Одбора за жалбе 

општине Костајница 

 

1. Aцо Мачак, именијe се за вршиоца дужност 

члана  Одбора за жалбе Општине Костајница. 

 

 

2. Именовање из претходне тачке врши се на 

период до окончања поступка именовања члана 

Одбора за жалбе општине Костајница по јавном 

конкурсу на мандатни период, а најдуже за период 

до 90 дана. 

 

3. Ово Рјешење ступа на снагу наредног дана 

од данa објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“. 

 

Образложење 

Скупштина општине Костајница је на 

сједници одржаној дана 13.03.2024. године донијела 

Рјешење о разрјешењу члана Одбора за жалбе 

Општине Костајница због подношења оставке, 

број:01-022-17/24. 

Чланом 155. став 7. Закона о службеницима 

и намјештеницима у органима јединице локалне 

самоуправе прописано је да након престанка мандата 

Одбора за жалбе или у случају да једном од чланова 

Одбора престане мандат прије истека времена на 

који је именован, скупштина до окончања поступка 

именовања Одбора за жалбе или члана Одбора, у 

складу Законом, именује вршиоце дужности Одбора 

за жалбе или вршиоца дужности члана Одбора, а 

најдуже за период до 90 дана. 

Према члану 155. став 8. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима 

јединице локалне самоуправе прописано је да 

вршилац дужности члана Одбора мора да испуњава 

опште услове за запошљавање у градској, односно 

општинској управи и посебне услове за именовање у 

складу са Законом. 

Именовани вршилац дужности испуњава 

Законом прописане услове за члана Одбора за жалбе, 

те је одлучено је као у диспозитиву рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 

 

Ово рјешење је коначно, те против њега није 

дозвољена жалба, али се може покренути управни 

спор подношењем тужбе Окружном суду Приједор у 

року од 30 дана од дана пријема рјешења.  



 

15.03.2024.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 6,   стр. 17 

 
 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

Број:01-022-21/24 

Датум: 13.03.2024. год. 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 33) Закона 

о локалној самоуправи (''Службени гласник 

Републике Српске'', број: 97/16, 39/17 и 61/21), члана 

79. став (2) Закона о предшколском васпитању и 

образовању („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 79/15 и 63/20), члана 28. став (1) Статута ЈПУ 

Клуб за дјецу „Кестенко“ Костајница, број: 01-60-

167/18 од 27.07.2018. године и чланова 35. став (2) 

тачка 33) и 87. Статута Општине Костајница 

(„Службени гласник Општине Костајница“, број: 

12/22), Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана 13.03. 2024. године, д о н и ј е л а  је  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЈЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ЈАВНЕ ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ КЛУБ ЗА 

ДЈЕЦУ „КЕСТЕНКО“ КОСТАЈНИЦА 

  

1. Анђела Зебић, разрјешава се дужности 

члана Управни одбор Јавне предшколске установе 

Клуб за дјецу “Кестенко” Костајница, због 

подношења оставке. 

 

2. Ово Рјешење ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у  

„Службеном гласнику Општине Костајница“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Скупштина Општине Костајница је дана 

15.11.2022. године,  именовала Управни одбор Јавне 

предшколске установе Клуб за дјецу „Кестенко“ 

Костајница на мандатни период од четири (4) године, 

након проведеног поступка јавне конкуренције.  

Дана 07.03.2024. године Јавна предшколска 

установа Клуб за дјецу „Кестенко“ Костајница 

упутила је допис број 01-60-102/24, да је члан 

Управног одбора Анђела Зебић ,  представник 

Стручног вијећа ЈПУ Клуб за дјецу „Кестенко, 

споразумно раскинула радни однос, те дала оставку 

на мјесто члана Управног одбора. 

Чланом 39. став (2) тачка 33) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласинк Републике 

Српске“, број: 97/16, 39/17 и 61/21) прописано је да 

Скупштина именује и разрјешава директора и 

управни одбор установе чији је оснивач или 

суоснивач јединица локалне самоуправе у складу са 

законом, а чланом 35. став (2) тачка 33) Статута 

Општине Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17 и 13/19) прописано је да 

Скупштина именује и разрјешава директора и 

управни одбор установе чији је оснивач или 

суоснивач Општина. 

Чланом 79. став (2) Закона о предшколском 

васпитању и образовању („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 79/15) је уређено:  

 “Управни одбор установе именује и разрјешава 

оснивач.” 

Чланом 28. став (1) Статута ЈПУ Клуб за 

дјецу „Кестенко“ Костајница, број: 01-60-167/18 од 

27.07.2018. године је уређено:  

„Предшколском установом управља управни 

одбор. Управни одбор именује и разрјешава 

оснивач.“ 

 

С обзиром  на наведено, одлучено је као у 

диспозитиву овог Рјешења. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

 

Ово рјешење је коначно, те против њега није 

дозвољена жалба, али се може покренути управни 

спор подношењем тужбе Окружном суду у 

Приједору у року од 30 дана од дана пријема 

рјешења. 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-22/24 

Датум:13.03.2024. год.    

  

   

На основу члана 39. став (2) тачка 33) Закона 

о локалној самоуправи (''Службени гласник 

Републике Српске'', број: 97/16, 39/19 и 61/21), члана 

16. став (1) и став (6) Закона о систему јавних 

служби („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 68/07, 109/12 и 44/16), члана 79. став (2) и (3) 

Закона о предшколском васпитању и образовању 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 79/15, 

63/20), члана 12. Закона о министарским, владиним и 

другим именовањима Републике Српске („Службени 



 

15.03.2024.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 6,   стр. 18 

 
гласник Републике Српске“, број: 25/03, 41/03 и 

104/06 – одлука УС), члана 28. став (1). Статута ЈПУ 

Клуб за дјецу „Кестенко“ Костајница, број: 01-60-

167/18 и чланова 36. став (2) тачка 35) и 87. Статута 

Општине Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22), Скупштина Општине 

Костајница на сједници одржаној дана 13.03. 2024. 

године, д о н и ј е л а  је  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању члана Управног одбора Јавне 

предшколске установе Клуб за дјецу „Кестенко“ 

Костајница 

 

 

1. Вања Стојаковић, именује се за члана 

Управног одбора ЈПУ Клуб за дјецу „Кестенко“ 

Костајница, као представник Стручног вијећа ЈПУ 

Клуб за дјецу „Кестенко“. 

 

2. Ово Рјешење ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у„Службеном  

гласнику Општине Костајница“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина Општине Костајница је на 

сједници одржаној дана 13.03..2024. године, усвојила 

Рјешење, број:01-022-21/24 којим је разријешила 

члана Управног одбора ЈПУ Клуб за дјецу 

„Кестенко“ Костајница,  због подношења оставке. 

Управни одбор Вртића има пет чланова – три 

члана испред оснивача, један члан представник 

Савјета родитеља предшколске установе и један члан 

представник Стручног вијећа предшколске установе, 

који поред општих услова прописаних законом, 

морају испуњавати и посебне услове: висока, виша 

или средња стручна спрема, да познају дјелатност 

којом се бави Клуб за дјецу, да познају садржај и 

начин рада Управног одбора у јавним установама. 

ЈПУ Клуб за дјеу „Кестенко“ је доставио 

приједлог Општини да се у Управни одбор  испред 

Стручног вијећа предшколске установе  умјесто 

Анђеле Зебић именује Вања Стојаковић.  

Предложени кандидат испуњава опште и 

посебне услове прописане законом, те не постоје 

сметње да се Вања Стојаковић именује за члана 

Управног одбора ЈПУ Клуб за дјецу „Кестенко“ 

Костајница,  као представник Стручног вијећа ЈПУ 

Клуб за дјецу „Кестенко“. 

Чланом 39. став (2) тачка 33) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласинк Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да 

Скупштина именује и разрјешава директора и 

управни одбор установе чији је оснивач или 

суоснивач јединица локалне самоуправе, у складу са 

законом, а чланом 36. став (2) тачка 35) Статута 

Општине Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) прописано је да Скупштина 

именује и разрјешава директора и управни одбор 

установе чији је Општина оснивач или суоснивач. 

Чланом 16. став (1) и став (6) Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16) 

уређено ја да Управни одбор установе именује и 

разрјешава оснивач и да Управни одбор установе 

чији је оснивач или суоснивач јединица локалне 

самоуправе именује и разрјешава скупштина 

општине, односно скупштина града, на приједлог 

начелника општине, односно градоначелника након 

спроведеног поступка јавне конкуренције. 

Чланом 79. став (2) Закона о предшколском 

васпитању и образовању („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 79/15 и 63/20) је уређено:  

„Управни одбор именује и разрјешава 

Оснивач.“ 

Чланом 28. Статута ЈПУ Клуб за дјецу 

„Кестенко“ Костајница, број: 01-60-167/18 

дефинисано је да предшколском установом управља 

управни одбор, да управни одбор именује и 

разрјешава оснивач и да управни одбор има пет 

чланова:  

- представник Оснивача – три (3) члана, 

- представник Савјета родитеља – један (1) члан, 

- представник Стручног вијећа предшколске установе 

– један (1) члан. 

 

 Како се  члан Управног одбора ЈПУ Клуб за 

дјецу „Кестенко“ Костајница  као  представник 

Стручног вијећа предшколске установе , именује на 

основу приједлога установе , а узимајући у обзир све 

наведено одлучено је као у диспозитиву овог 

Рјешења.  

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 

Ово рјешење је коначно, те против њега није 

дозвољена жалба, али се може покренути управни 

спор подношењем тужбе Окружном суду у 

Приједору у року од 30 дана од дана пријема 

рјешења. 

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

 

 



 

15.03.2024.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 6,   стр. 19 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-31/24 

Датум:13.03.2024. год. 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 2) и члана 82. 

став (2) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 87. Статута Општине Костајница 

(„Службени гласник Општине Костајница“, број: 

12/22) и члана 126. Пословника о раду Скупштине 

Општине Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број:16/22) Скупштина Општине 

Костајница, на сједници одржаној дана 13.03.2024. 

године, доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине Костајница усваја Извјештај о 

раду Форума за безбједност Општине Костајница за 

2023. годину, 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Општине 

Костајница“.  

 

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-30/24 

Датум:13.03.2024. год. 

 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 2) и члана 

82. став (2) Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 126. Пословника о 

раду Скупштине Општине Костајница („Службени 

гласник Општине Костајница“, број:16/22) 

Скупштина Општине Костајница, на сједници 

одржаној дана 13.03.2024. године, доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине Костајница усваја 

Извјештај o вршењу комуналних дјелатности 

заједничке комуналне потрошње за 2023. годину. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  
 

                             ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                 Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-32/24 

Датум:13.03.2024. год. 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 2) и члана 

82. став (2) Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 126. Пословника о 

раду Скупштине Општине Костајница („Службени 

гласник Општине Костајница“, број:16/22) 

Скупштина Општине Костајница, на сједници 

одржаној дана 13.03.2024. године, доноси 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине Костајница усваја 

Програм рада Јавне установе „Туристичка 

организација Општине Костајница“ за 2024. годину. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

                             ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                 Милош Штековић, правник,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-33/24 

Датум:13.03.2024. год. 

 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 2) и члана 

82. став (2) Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 126. Пословника о 

раду Скупштине Општине Костајница („Службени 

гласник Општине Костајница“, број:16/22) 

Скупштина Општине Костајница, на сједници 

одржаној дана 13.03.2024. године, доноси 

 

 



 

15.03.2024.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 6,   стр. 20 

 
З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине Костајница усваја 

Финансијски план Јавне установе 

„Туристичка организација Општине 

Костајница“ за 2024. годину. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Општине Костајница“.  

 

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

Свјесни значаја и сложености политичке 

кризе проузроковане неуставним одлукама Уставног 

суда БиХ и одлукама самозваног високог 

представника, 

 

Одлучни да заштитимо право на имовину 

Републике Српске и јединица локалне самоуправе у 

Републици Српској, 

 

Имајући у виду Заједничку изјаву 

предсједника Народне скупштине Републике Српске 

и предсједника скупштина јединица локалне 

самоуправе у Републици Српској од 13. јула 2023. 

године, 

 

 На основу члана 82. став (2) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број: 97/16, 36/19, 61/21) и члана 87. Статута 

општине Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22), Скупштина Општине 

Костајница је на сједници одржаној дана 13.03.2024. 

године донијела следећу: 

 

 

РЕЗОЛУЦИЈУ 

О ЗАШТИТИ И НЕПОВРЕДИВОСТИ ПРАВА 

РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ И ЈЕДИНИЦА 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ У РЕПУБЛИЦИ 

СРПСКОЈ 

 

 

1. Чврсто стојимо уз  Републику Српску у 

борби за заштиту њених надлежности у складу са 

Општим оквирним споразумом за мир у БиХ и 

његовим Анексом 4- Уставом БиХ. 

 

2. Позивамо међународну заједницу да ускрати 

подршку господину Кристијану Шмиту, самозваном 

високом представнику, који није изабран у складу 

са процедуром прописаном у члану I став (2) Анекса 

10 Општег оквирног споразума за мир у БиХ јер 

нема сагласности Савјета безбједности Уједињених 

нација на своје именовање. 

 

3. Осуђујемо Одлуку Уставног суда БиХ о 

измјени Правила Уставног суда БиХ („Службени 

гласник БиХ“, број 47/23) којом се брише члан 39. 

Правила и на тај начин обесмишљава учешће судија 

из Републике Српске у његовом раду. 

 

4. Оштро се противимо да се имовина 

Републике Српске и имовина јединица локалне 

самоуправе неуставним одлукама Уставног суда 

БиХ и одлукама самозваног Високог представника 

ретвори у државну имовину БиХ. 

 

5. Позивамо надлежене институције и органе 

БиХ и Републике Српске да не предузимају 

активности засноване на неуставним одлукама 

Уставног суда БиХ и одлукама самозваног високог 

представника, јер би то довело до даље ескалације 

политичких односа у БиХ са несагледивим 

посљедицама и позивамо споменуте инститиуције и 

органе да сачекају миран политички расплет кризе. 

 

6. Ова Резолуција ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику Општине 

Костајница“. 

 

                     ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

               Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 

      -НАЧЕЛНИК- 

Број:02-020-192/24 

Датум, 22.02.2024.године 

 

 На основу члана 59.  Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16, 36/19 и 61/21)   и  члана  88. Статута 

општине Костајница  («Службени гласник општине  

Костајница», број 12/22),Начелник општине доноси: 

 

 

O Д Л У К У 

 

I 

 Овом Одлуком донирају се, ЈУ Народној 

библиотеки „Невенка Станисављевић“ Костајница, 

књиге  и то два (2) примјерка књига наслова 



 

15.03.2024.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 6,   стр. 21 

 
„Знаменити Срби“ ,  у укупној вриједности од 

1.170,00 КМ . 

 

II 

 За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за привреду, финансије и друштвене 

дјелатности, Општинске управе Општине 

Костајница. 

III 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења 

и  објавиће се  у „Службеном гласнику Општине 

Костајнице“. 

 

                                             НАЧЕЛНИК: 

    Никола Јањетовић, дипл.ек., с.р.                                                                                                               

                     

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                      

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА                               

НАЧЕЛНИК                                           

Број: 02-020-239/24.                                                                                                                                 

Датум: 27.02.2024. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16,36/19,61/21), члана 88. Статута општине 

Костајница („Службени гласник општине  

Костајница“ број 12/22) ,чланом 41. Закона о 

буџетском систему РС (Службени гласник Републике 

Српске број 121/12,52/14,103/15 и 15/16) и Одлуке о 

извршењу Буџета општине Костајница за 2023. 

годину („Службени гласник општине Костајница“ 

број 22/22 и 18/23)   д о н о с и 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о одобрењу реалокације средстава 

 

1. Одобрава се реалокација средстава: 

 

Са позиције:  

412200 – Расходи по основу утрошка енергије, 

комуналих, комуникационих и транспортних услуга 

(потрошачка јединица ''Одјељење за општу управу“  

01350130) 100,00 КМ                                                                       

 

412400 – Расходи за материјал за посебне намјене  

(потрошачка јединица ''Одјељење за општу управу“  

01350130)  690,00 КМ  

 

412600 – Расходи по основу путовања и смјештаја 

(потрошачка јединица ''Одјељење за општу управу“  

01350130)     230,00 КМ 

    

412700 – Расходи за стручне услуге (потрошачка 

јединица ''Одјељење за општу управу“  01350130)     

                  110,00 КМ 

 

487400 - Трансфери фондовима обавезног 

социјалног осигурања  (потрошачка јединица 

''Одјељење за општу управу“  01350130)  140,00 КМ  

 

487300   - Трансфери јединицама локалне самоуправе 

( потр. јединица „ Одјељење за привреду, финансије 

и друш. дјелатности  01350140)                   600,00 КМ

  

628100 – Издаци за отплату дугова према другим 

јединицама власти ( потрошачка јединица „ 

Одјељење за прив., финансије и друшт. дјелат. 

01350140)   130,00 КМ            

   

                                                                                                                                           

2. Реалокација средстава из тачке 1. ове одлуке биће 

извршена на позицију:  

 

412800 – Расходи за услуге одржавања јавних 

површина и заштите животне средине (потрошачка 

јединица ''Одјељење за општу управу“  01350130)             

2.000,00 КМ   

 

3. За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење 

за привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

4. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, a 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Костајница“.    

 

 

                                                  НАЧЕЛНИК 

                               Никола Јањетовић, дипл.ек., с.р. 

_____________________________________________ 



 

15.03.2024.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 6,   стр. 22 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 

Одлука о новчаном  учешћу родитеља за боравак дјетета у Јавној предшколској установи Клуб за дјецу  

„Кестенко“ Костајница за 2024. годину.............................................................................................................1 

Одлука o о eкономској цијени услуге за боравак дјетета у Јавној предшколској установи Клуб за дјецу 

„Кестенко“ Костајница за 2024. Годину................................................................................................ ..............2 

Одлука о објављивању Jавног огласа за именовање једног члана Општинске изборне комисије 

Костајница.................................................................................................................................................. .........2-5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Одлука о о именовању Конкурсне комисије за провођење поступка  по јавном огласу за именовање 

једног члана Општинске изборне комисије Костајница.................................................................................5-6 

Програм рада СО-е за 2024. годину........................................................................................................ .........6-11 

Одлука о утврђивању основице за израчунавање једнократне ренте на подручју Општине Костајница.11-

12 

Oдлука о о утврђивању базне цијене за обрачун трошкова уређења градског грађевинског земљишта 

на подручју Општине Костајница.................................................................................................................12-13 

Рјешење о  разрјешењу члана Комисије за буџет и финансије........................................................................13 

Рјешење о именовању в.д. члана Комисије за буџет и финансије..............................................................13-14 

Рјешење о разрјешењу члана УО ЈУ Центар за социјални рад Костајница.....................................................14  

Рјешење о именовању в.д. члана УО ЈУ Центар за социјални рад Костајница...............................................15  

Рјешење о разрјешењу члана Одбора за жалбе Општине Костајница...................................................... 15-16 

Рјешење о именовању в.д. члана Одбора за жалбе Општине Костајница.......................................................16 

Рјешење о разрјешењу члана УО ЈПУ Клуб за дјецу „Кестенко“ Костајница................................................17 

Рјешење о именовању  члана УО ЈПУ Клуб за дјецу „Кестенко“ Костајница................................................18 

Закључак- Форум за безбједност......................................................................................................... ................19 

Закључак о усвајању Извјештаја o вршењу комуналних дјелатности заједничке комуналне потрошње за 

2023. годину..........................................................................................................................................................19 

Закључак о  усвајању  Програма рада  Јавне установе „Туристичка организација Општине Костајница“ за 

2024. годину...........................................................................................................................................................19  

Закључак о  усвајању  Финансијског плана Јавне установе „Туристичка организација Општине 

Костајница“ за 2024. годину.................................................................................................................................20  

Резолуција о заштити и неповредивости права РС и јединица локалне самоуправе у РС............................20 

 

НАЧЕЛНИК 

Одлука....................................................................................................................... .............................................21 

Одлука о о одобрењу реалокације средстава.....................................................................................................21 

 

 

ТИРАЖ: 10 примјерака 

 

ШТАМПА:Општина Костајница 

 

          ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК 

                       Свјетлана Бајалица, дипл. правник, с.р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


